
Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

                                                                                                                   
 

 
USNESENÍ  

z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 28.11.2022 

  
 
USNESENÍ RK/38/1677/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zápis z 8. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační 

technologie konané dne 31.08.2022 
 2. zápis z 9. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační 

technologie konané dne 05.10.2022 
 3. zápis z 10. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační 

technologie konané dne 26.10.2022 
II.  s o u h l a s í  
  se zveřejněním zápisů uvedených v odst. I. na webových stránkách 

Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ RK/38/1678/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 

2022 v oblasti sociální věci dle tabulkové přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/38/1679/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení nové akce do Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 

2022 v oblasti kultura dle tabulkové přílohy 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

2 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2022 
termín:27.03.2023 

 

 
USNESENÍ RK/38/1680/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
9.292,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099). 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
13.939,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
3.357.909,07 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/77. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099.  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.12.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022. 
termín:27.03.2023 

 

 
USNESENÍ RK/38/1681/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

3 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizaci na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
199.932,17 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ a „5.1 b Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/9/576/2021. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizaci na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
93.463,79 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ a „5.1 b Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/576/2021. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizaci na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
886.897,90 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/576/2021. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.12.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022. 
termín:27.03.2023 

 

 
USNESENÍ RK/38/1682/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 20.086,00 Kč pro projekty z odvětví 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

4 

školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ 
stavební HK“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební 
HK“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 21.054,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem 
„5.1 a Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ a „5.1 b 
Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ z rezervy kap. 21 
(org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/9/577/2021. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 3.021.434,29 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ 
rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.12.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022. 
termín:27.03.2023 

 

 
USNESENÍ RK/38/1683/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 2.305.256,64 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021. 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

5 

 
 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 3.457.884,95 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/9/577/2021. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:07.12.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022. 
termín:27.03.2023 

 

 
USNESENÍ RK/38/1684/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 801.059,54 Kč na stavební práce a technický dozor k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB 
v lokalitě Jičín“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.05.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:08.12.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2022. 
termín:27.03.2023 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

6 

 
USNESENÍ RK/38/1685/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši
509.662,50 Kč (kapitálové výdaje) k projektům dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.08.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:07.12.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022. 
termín:27.03.2023 

 

 
USNESENÍ RK/38/1686/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem „Stavební úpravy 

objektu spojené s vestavbou do podkroví VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – zpracování 
PD“ zadávané v otevřeném nadlimitním řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZZVZ“).  

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je Digitronic CZ s.r.o., 

IČO: 48168017, sídlem Hradecká 1151/9, 500 03 Hradec Králové, s celkovou 
nabídkovou cenou 2.170.000 Kč bez DPH, jehož nabídka byla posouzena dle dílčích 
kritérií hodnocení jako nejvýhodnější a která po posouzení splnění podmínek účasti, 
splnila všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím 
řízení. 

 
2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí (druhá) a 
který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem IRBOS s.r.o., IČO: 25933094, 
se sídlem č.p. 115, 517 41 Čestice s celkovou nabídkovou cenou 1.937.000 Kč bez 
DPH.  
  



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

7 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy objektu spojené s vestavbou 

do podkroví VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – zpracování PD“ zadávané v otevřeném 
nadlimitním řízení dle ZZVZ, 

 
2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

1. Digitronic CZ s.r.o., IČO: 48168017, sídlem Hradecká 1151/9, 500 03 Hradec 
Králové, s celkovou nabídkovou cenou 2.170.000 Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení.  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 28.02.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/38/1687/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř - dodávka interiéru, dle důvodové 
zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele Artspect, a.s. se 
sídlem U plynárny 121/31, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 28123395, nabídková 
cena 5.896.043,45 Kč bez DPH, jelikož splnil všechny podmínky účasti, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacím řízení a po provedeném hodnocení se 
umístil jako první v pořadí; 

 2. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila po provedeném hodnocení jako 
druhá v pořadí a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to 
s účastníkem PROFIL NÁBYTEK, a.s. se sídlem Nádražní 1747, 396 01 Humpolec, 
IČO: 48202118, nabídková cena 6.649.340,00 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř - dodávka 

interiéru; 
 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II.1. tohoto usnesení 

s dodavatelem: 
1. Artspect, a.s.se sídlem U plynárny 121/31, Michle, 140 00 Praha 4, 
IČO: 28123395, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2 tohoto usnesení. 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

8 

 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/38/1688/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem "MK/22/904 Stavební úpravy v budově č. p. 
1371, ul. Na Okrouhlíku, Hradec Králové - PD". 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem "MK/22/904 

Stavební úpravy v budově č.p. 1371, ul. Na Okrouhlíku, Hradec Králové - PD", kterým 
je TRIGLYPH architektonická kancelář s. r. o., se sídlem Bělohorská 274/9, 169 00 
Praha 6, IČO: 294 11 807, s nabídkovou cenou 1.288.000 Kč bez DPH, jelikož splnil 
všechny podmínky účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích 
podmínkách a po provedeném hodnocení byla jeho nabídka vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "MK/22/904 Stavební úpravy v budově č. p. 

1371, ul. Na Okrouhlíku, Hradec Králové - PD" zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
TRIGLYPH architektonická kancelář s. r. o., se sídlem Bělohorská 274/9, 169 00 
Praha 6, IČO: 294 11 807. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.01.2023 
 

 
USNESENÍ RK/38/1689/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Dodávka lokálního uložiště pro DTM Královéhradeckého kraje“, dle 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dodávka lokálního uložiště pro DTM 

Královéhradeckého kraje“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

9 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Dodávka lokálního uložiště 
pro DTM Královéhradeckého kraje“ ve znění dle příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
 1. Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou 

zakázku dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
 a) Ing. Bohumil Pecold - člen 
 b) Ing. Jiří Holas - člen 
 c) Ing. Jiří Kočárník – člen 
 d) Bc. Pavel Bulíček - člen 
 e) Adam Valenta - člen 
 f) Ing. Martin Kořínek, Ph.D. - náhradník 
 g) Ing. Martin Hrubeš – náhradník 
 h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
 2. Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci a zástupci 

poskytovatele dotace. 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, výkonem zadavatelských činností veřejné zakázky „Dodávka lokálního uložiště 
pro DTM Královéhradeckého kraje“ v rámci projektu Digitální technická mapa 
Královéhradeckého kraje.  
termín:30.06.2023 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV. tohoto usnesení.  
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/38/1690/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 

1245, 500 03 Hradec Králové a Oblastní nemocnicí Jičín a.s., Bolzanova 512, Valdické 
Předměstí, 506 01 Jičín na společné zadávání veřejných zakázek dle přílohy č. 1 
smlouvy o spolupráci s názvem Seznam okruhů zdravotnické techniky pro zadávací
dokumentaci dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  smlouvu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové a Oblastní nemocnicí Jičín a.s., Bolzanova 512, Valdické 
Předměstí, 506 01 Jičín na společné zadávání veřejných zakázek dle přílohy č. 1 
smlouvy o spolupráci s názvem Seznam okruhů zdravotnické techniky pro zadávací 
dokumentaci dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

10 

 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o spolupráci 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1691/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o poskytování dat mezi Královéhradeckým krajem a agenturou CENIA 

v rámci Národní environmentální reportingové platformy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o poskytování dat dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o poskytování dat dle přílohy důvodové zprávy  
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1692/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. použití fondu investic Galerie moderního umění v Hradci Králové v celkové výši 

1.500.000 Kč na:  
- nákup sbírkových akvizic v roce 2022 ve výši 1.500.000 Kč 

 2. použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v celkové výši 
113.279,70 Kč na:  
- opravu prasklého skla na budově Muzea války 1866 ve výši 113.279,70 Kč 

 3. použití fondu investic Hvězdárny v Úpici v celkové výši 81.000 Kč na: 
- dofinancování investiční akce Rekonstrukce zabezpečovacího zařízení ve výši 
81.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:16.12.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

11 

 
USNESENÍ RK/38/1693/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr podání žádosti na společný projekt s Univerzitou Hradec Králové Potenciál 

rozvoje komunitních funkcí knihoven ve venkovských obcích Královéhradeckého 
kraje do programu TAČR/Sigma 

II.  s c h v a l u j e  
  podání žádosti do programu TAČR/Sigma 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/38/1694/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  odměny ředitelům příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za 2. pololetí 

2022, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:14.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1695/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  platové postupy ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v roce 

2023, dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací 
odvětví sociálních věcí o přijatém usnesení  
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/38/1696/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. o  d  v  o  l  á  v  á   
    1. Ing. Miroslava Uchytila z funkce člena Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 

plánování a financování sociálních služeb 
2. Ing. Miroslava Uchytila z funkce člena Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

12 

transformaci péče o ohrožené děti Královéhradeckého kraje 
3. Mgr. Alexandru Jiřičkovou z funkce členky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 
plánování a financování sociálních služeb 
4. PhDr. Marka Šimůnka, MBA, z funkce člena Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 
plánování a financování sociálních služeb 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1. rezignaci Miroslava Sixty na členství v Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro 

plánování a financování sociálních služeb 
2. rezignaci Mgr. Jany Fišerové na členství v Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro 
transformaci péče o ohrožené děti v Královéhradeckém kraji 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    1. Ing. Annu Maclovou členkou Komise Rady Královéhradeckého kraje pro transformaci 

péče o ohrožené děti v Královéhradeckém kraji 
2. Ing. Annu Maclovou členkou Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a 
financování sociálních služeb 
3. Jana Špačka členem Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování 
sociálních služeb 
4. Mgr. Kateřinu Pištorovou členkou Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování 
a financování sociálních služeb 
5. Ing. Pavla Vrbického členem Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a 
financování sociálních služeb 

 

 
USNESENÍ RK/38/1697/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotace z prostředků Ministerstva zdravotnictví na provoz center 

duševního zdraví v roce 2022 na zajištění služby sociální rehabilitace organizaci 
Péče o duševní zdraví, z.s. ve výši 9.384.000 Kč 

 2. poskytnutí účelového příspěvku z prostředků Ministerstva zdravotnictví na 
provoz center duševního zdraví v roce 2022 na zajištění služby sociální 
rehabilitace organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, ve výši 
13.288.200 Kč 

 3. převod finančních prostředků ve výši 5 mil. Kč z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 28 na dotace na sociální služby 

 4. předfinancování dotace a účelového příspěvku z kapitoly 28 z dotací na sociální 
služby 

 5. vzor smlouvy o účelovém příspěvku, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 6. vzor smlouvy o dotaci, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:05.12.2022 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

13 

 
USNESENÍ RK/38/1698/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje – odvětví sociálních věcí: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 
28 rozpočtu KHK odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve 
výši 500.000 Kč na celkovou částku 12.500.000 Kč k zajištění výplaty státního 
příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc podle § 42g a 
násl. zákona č. 359/1999 Sb. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomického odboru. 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 
termín:27.03.2023 

 

 
USNESENÍ RK/38/1699/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu 
KHK o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 1.628.320 Kč na 
realizaci projektu Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, 
reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000194 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 
následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu 
KHK o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 2.695.940 Kč na 
realizaci projektu Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví, reg. č. 
CZ.03.02.02/00/22_006/0000198 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 
termín:27.03.2023 

 

 
USNESENÍ RK/38/1700/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na zajištění realizace aktivit Centrem investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizací (IČ 71218840) v projektu „Rozvoj kompetencí sociálních služeb 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

14 

v Královéhradeckém kraji“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2022 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat protokol dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1701/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí dle důvodové 

zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení.  
termín:14.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1702/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:09.12.2022 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 
termín:31.03.2023 

 

 
USNESENÍ RK/38/1703/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  členy konkurzních komisí dle příloh č. 1 a 2 tohoto usnesení pro konkurzní řízení na 

obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací: 
 1. Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

15 

 2. Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 (od 01.01.2023 se 
změněným názvem Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace - 
školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb 
školám, příspěvková organizace) 

II.  p o v ě ř u j e  
  výkonem funkce tajemnice konkurzních komisí uvedených v bodu I. tohoto usnesení 

Mgr. Jiřinu Klírovou, referentku odboru školství  
termín:02.12.2022 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit jmenování konkurzních komisí dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:02.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1704/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne zápisu:

Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 
17. listopadu 1202: 
 - zvýšení nejvyššího povoleného počtu lůžek domova mládeže ze 136 na 144 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit veškeré náležitosti 

v souladu se školským zákonem 
termín:09.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1705/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku - modelovací frézky s příslušenstvím z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Střední průmyslové škole Otty 
Wichterleho, příspěvková organizace, Hronov dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:12.12.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

16 

 
USNESENÍ RK/38/1706/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji na rok 2023 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační program Regionální soutěže 

a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji na rok 2023 dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:05.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1707/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Vyšší odborné školy zdravotnické, Střední zdravotnické školy a Obchodní 

akademie, Trutnov o prodloužení termínu vratky NFV na předfinancování projektu 
"Online digitální platforma s informacemi pro pedagogy" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

prodloužení termínu vratky NFV na předfinancování projektu "Online digitální 
platforma s informacemi pro pedagogy" dle žádosti školy a za podmínek uvedených 
v důvodové zprávě 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
termín:30.01.2023 

 

 
USNESENÍ RK/38/1708/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené 

v písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Vybavení do 
centra digi a robotiky – ICT vybavení III (3. část)“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

17 

 
II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Vybavení do centra digi a 
robotiky – ICT vybavení III (3. část)“, a to účastníka AV MEDIA SYSTEMS, a.s., 
IČO 48108375, se sídlem Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10, s nabídkovou 
cenou 499.173,55 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem AV 

MEDIA SYSTEMS, a.s., IČO 48108375, se sídlem Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 
Praha 10, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.12.2022 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.01.2023 
 

 
USNESENÍ RK/38/1709/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smluv o finanční spoluúčasti krajů na organizaci Her X. zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2023 v Královéhradeckém kraji 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvy o finanční spoluúčasti krajů 

na organizaci Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 v Královéhradeckém 
kraji dle předložených návrhů uvedených v přílohách důvodové zprávy č. 1 - 5 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1710/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvu o zpracování osobních údajů v souvislosti s pořádáním Her X. zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2023 v Královéhradeckém kraji dle předloženého 
návrhu uvedeného v příloze důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

18 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:09.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1711/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r  o  z  h  o  d  l  a   
    na základě ustanovení čl. 8 odst. 6 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se 

stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek o jiném 
postupu spočívajícím v přímém uzavření smluv za účelem zajištění sportovních 
soutěží při Hrách X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv za účelem zajištění sportovních soutěží při Hrách X. zimní olympiády dětí a 

mládeže ČR 2023 dle příloh důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 15.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/38/1712/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r  o  z  h  o  d  l  a   
    na základě ustanovení čl. 8 odst. 6 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se 

stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek o jiném 
postupu spočívajícím v přímém uzavření smluv za účelem zajištění ubytování a 
souvisejících služeb při Hrách X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv s ubytovacími zařízeními pro Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

2023 dle příloh důvodové zprávy č. 2 - 4 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 15.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/38/1713/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 4 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

19 

akcelerátor Královéhradeckého kraje II dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 4 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart
akcelerátor Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 4 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje II ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
termín:31.12.2022 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat dodatek č. 4 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace 
aktivit projektu Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy. 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1714/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh ocenění vzájemné výrazné spolupráce firem a středních škol

Královéhradeckého kraje "Firma škole a škola firmě" 2022 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  seznam párů firma - škola navržených na ocenění za vzájemnou výraznou spolupráci 

"Firma škole a škola firmě" 2022 
III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit slavnostní předání ocenění 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1715/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace Společnost ochránců 

památek ve východních Čechách, z. s., projekt „Zajištění havarijního stavu 
střechy Hrnčířova mlýna“, reg. č. 21RGI02-0144, dle důvodové zprávy a jejích 
příloh 

 2. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace Bruslařský klub Nová Paka, 
z. s., projekt „Modernizace ozvučení ZS Nová Paka“, reg.č. 22RGI02-0065 

 3. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace Regionální agrární komora 
Královéhradeckého kraje, projekt „Srdce kraje“, reg.č. 20RGI01-0053 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

20 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. prodloužení termínu realizace a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí 

dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje v projektu „Zajištění 
havarijního stavu střechy Hrnčířova mlýna“, reg.č. 22RGI02-0144, příjemce 
dotace Společnost ochránců památek ve východních Čechách, z. s., do 
20.06.2023 

 2. prodloužení termínu realizace a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí 
dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje v projektu „Modernizace 
ozvučení ZS Nová Paka“, reg.č. 22RGI02-0065, příjemce dotace Bruslařský klub 
Nová Paka, z. s., do 30.06.2023 

 3. prodloužení termínu realizace a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí 
dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje v projektu „Srdce kraje“, 
reg.č. 20RGI01-0053, příjemce dotace Regionální agrární komora 
Královéhradeckého kraje do 30.06.2023 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1716/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu schválené veřejnoprávní smlouvy o individuální dotaci na přípravu 

projektu nového propojení mezi krajskou silnicí III/29810 a silnicí I/37 (tzv. jižní 
propojení) 

II.  s c h v a l u j e  
  úpravu usnesením RK/35/1546/2022 schválené veřejnoprávní smlouvy o individuální 

dotaci na přípravu projektu nového propojení mezi krajskou silnicí III/29810 a silnicí 
I/37 (tzv. jižní propojení) 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:16.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1717/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    obdržené Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č. 1) o navýšení finančních prostředků 

v rámci projektu "Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém 
kraji I". 
  



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

21 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    
1. žádosti o dotaci, které splňují podmínky dotačního programu č. 22OPK01 dle přílohy 

č. 2 důvodové zprávy, 
 

2. žádosti o dotaci, které nesplňují podmínky dotačního programu č. 22OPK01 a jsou 
uvedeny v příloze č. 3 důvodové zprávy. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. navýšení alokace výzvy dotačního programu č. 22OPK01 Výměna kotlů pro 

nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace) o částku 
63.956.237 Kč. 

 
2. poskytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, kteří splňují podmínky 

dotačního programu č. 22OPK01 a jsou uvedeny v příloze č. 2 důvodové zprávy; 
 

3. neposkytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, kteří nesplňují podmínky 
dotačního programu č. 22OPK01 a jsou uvedeny v příloze č. 3 důvodové zprávy. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Adamovi Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit informování všech 

žadatelů ve smyslu přijatého usnesení a uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace se žadateli 
dle přijatého usnesení. 

  termín: 31.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/38/1718/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypovězení níže uvedených Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje uzavřených v rámci dotačních programů č. 20OPK01 a č. 21OPK01 Snížení emisí 
lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) z důvodu porušení 
podmínek:  
1. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 20OPK01-

0179 uzavřená s příjemkyní XXXXXXX, 
 

2. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 20OPK01-
0227 uzavřená s příjemkyní XXXXXXX, 

 
3. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 20OPK01-0538 

NZÚ-AMO uzavřená s příjemcem XXXXXXX, 
 

4. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 20OPK01-0814 
NZÚ-AMO uzavřená s příjemkyní XXXXXXX, 

 
5. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 20OPK01-0832 

NZÚ-AMO uzavřená s příjemcem XXXXXXX, 
 

6. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 21OPK01-0019 
NZÚ-AMO uzavřená s příjemkyní XXXXXXX, 

 
7. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 21OPK01-0092 

NZÚ-AMO uzavřená s příjemcem XXXXXXX, 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

22 

 
8. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 21OPK01-0172 

NZÚ-AMO uzavřená s příjemkyní XXXXXXX, 
 

9. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 21OPK01-0186 
NZÚ-AMO uzavřená s příjemcem XXXXXXX.  

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    
1. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 20OPK01-0883 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemcem XXXXXXX v rámci dotačního 
programu 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace), 

 
2. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 20OPK01-0906 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemcem XXXXXXX v rámci dotačního 
programu 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace), 

 
3. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 21OPK01-0062 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemcem XXXXXXX v rámci dotačního 
programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace), 

 
4. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 21OPK01-0263 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemkyní XXXXXXX v rámci dotačního 
programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace), 

 
5. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 21OPK01-0246 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemcem XXXXXXX v rámci dotačního 
programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace), 

 
6. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 21OPK01-0278 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemkyní XXXXXXX v rámci dotačního 
programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace), 

 
7. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 21OPK01-0283 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemcem XXXXXXX v rámci dotačního 
programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace), 

 
8. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0292 podané žadatelem XXXXXXX v 

rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
9. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0296 podané žadatelem XXXXXXX v 

rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
10. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0306 podané žadatelem XXXXXXX v 

rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

23 

v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 
 

11. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0307 podané žadatelem XXXXXXX 
v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
12. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0314 podané žadatelem XXXXXXX 

v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
13. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0317 podané žadatelem XXXXXXX 

v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
14. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0323 podané žadatelem XXXXXXX 

v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
15. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01- 0329 podané žadatelkou XXXXXXX 

v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
16. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0416 podané žadatelem XXXXXXX 

v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace). 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat výpovědi Smluv 

dle odst. I, bodu 1 až 9 přijatého usnesení. 
  termín: 28.02.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/38/1719/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem "Zajištění provozování protialkoholní 

záchytné stanice pro území Královéhradeckého kraje" zadávané formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona., a to z důvodu, že 
nebyla podána žádná nabídka 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zrušení veřejné zakázky s názvem „Zajištění provozování protialkoholní 

záchytné stanice pro území Královéhradeckého kraje“, a to v souladu s § 127 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, když v zadávacím řízení není žádný účastník 

 2. rozhodnutí o zrušení dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění dle přílohy 
důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

24 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:16.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1720/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 
2022 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti50 ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 0 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 
2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1721/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Aktualizaci dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO: 
 1. Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO 
 2. Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 

Integrovaného systému IREDO 
II.  s c h v a l u j e  
  Aktualizaci dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO k datu 11.12.2022.
 1. Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO 
 2. Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 

Integrovaného systému IREDO 
 

 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

25 

 
USNESENÍ RK/38/1722/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě na území Královéhradeckého kraje s dopravcem KAD spol. s r.o. od 
11.12.2022. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě na území Královéhradeckého kraje s dopravcem KAD spol. s r.o. od 
11.12.2022. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě na území Královéhradeckého kraje s dopravcem KAD spol. s r.o. od 
11.12.2022. 
termín:09.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1723/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru pozemků 

- st. p. č. 291/2 zastavěná plocha nádvoří 
  Součástí je stavba: Hradec Králové, č. p. 333, občanská vybavenost 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: st. 291/2 
- p. č. 240/27 o výměře 1090 m2 nově označeného dle geometrického plánu 
(oddělená část z pozemků p. č. 240/1 a p. č. 1487) 
v k. ú. a obec Hradec Králové 
Pozemky o celkové výměře 2931 m2 
Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Omezující podmínky převodu: 
Zákaz zcizení jako právo věcné k darované nemovité věci po dobu 25-ti let 
Náklady spojené s převodem: 
- závazek peněžního plnění ve výši 1.499.111 Kč 
- vyhotovení geometrického plánu a správní poplatek za povolení vkladu do 
katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 
Hradec Králové, IČO 00088382 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

26 

 
 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 

s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:05.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1724/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny 

č.j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu, než je stanovená dle znaleckého 
posudku v místě a čase obvyklé): 
Pozemky, pro stavbu č. 35983, Most ev. č. 321-011 Jedlová, v k. ú. Velký Uhřínov a 
obci Liberk a v k.ú. Jedlová v Orlických horách a obci Deštné v Orlických horách, okr. 
Rychnov nad Kněžnou, o celkové výměře trvalého záboru 844 m2 
- p. p. č. 434/3 – lesní pozemek, výměra 608 074 m2 (trvalý zábor 35 m2) 
- p. p. č. 1258 – lesní pozemek, výměra 22 917 m2 (trvalý zábor 494 m2) 
vše v k. ú. Jedlová v Orlických horách a obci Deštné v Orlických horách 
- p. p. č. 3357 – lesní pozemek, výměra 32 255 m2 (trvalý zábor 307 m2) 
- p. p. č. 2797/3 – lesní pozemek, výměra 8 m2 (trvalý zábor 8 m2) – stará zátěž 
v blízkosti stavby 
vše v k. ú. Velký Uhřínov a obci Liberk 
Prodávající: 
- XXXXXXX, bytem XXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
- XXXXXXX, bytem XXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupní cena záborů:126.600 Kč (150 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 5222/51/2022 
činí 109 Kč/m2 v k. ú. Jedlová v Orlických horách, dle znaleckého posudku 
č. 5223/52/2022 činí 105 Kč/m2 v k. ú. Velký Uhřínov) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje 
o přijatém usnesení 
termín:31.12.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

27 

 
USNESENÍ RK/38/1725/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výstupy z jednání mezi zástupci Královéhradeckého kraje a společnosti ČEZ 

Distribuce a.s. ve věci zřizování věcných břemen na pozemcích ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 

II.  p o t v r z u j e  
  své rozhodnutí ve smyslu čl. II usnesení č. RK/18/767/2022 ze dne 23.05.2022 ve věci

určení výše náhrady za zřízení věcných břemen na pozemcích ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje podléhajících úpravě zákona č. 458/2000 Sb., energetický 
zákon, kdy potřebu uložení sítě do pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
nevyvolal Královéhradecký kraj (schválené Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 
usnesením č. ZK/13/941/2022 ze dne 20.06.2022) 

III. u r č u j e  
  proces uzavírání smluv ve smyslu důvodové zprávy o zřízení věcných břemen na 

pozemcích ve vlastnictví Královéhradeckého kraje podléhajících úpravě zákona 
č. 458/2000 Sb., energetický zákon, kdy potřebu uložení sítě do pozemku ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje nevyvolal Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph. D., vedoucímu odboru majetkoprávního,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1726/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní na prodej části 

pozemku o výměře cca 90 m2  
Pozemek: 
- část pozemku o výměře cca 90 m2 z pozemku p.č. 3519/8 ostatní plocha, zeleň, 
o celkové výměře 23.657 m2, 
zapsaného Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov, na LV č. 8408 pro k.ú. a obec Dvůr Králové nad Labem. 
Budoucí prodávající: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Podnájemce: Městská nemocnice, a.s. 
Budoucí kupující: město Dvůr Králové nad Labem  
Kupní cena: dle budoucího vypracovaného znaleckého posudku 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

28 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní v souladu s tímto usnesením. 
termín:28.02.2023 

 

 
USNESENÍ RK/38/1727/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr majetkového vypořádání společnosti Revitalizace Kuks o.p.s. dle důvodové zprávy 

k tomuto usnesení;  
II. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s přijetím daru dle důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
Dárce: Revitalizace KUKS o.p.s., IČO: 28771168, se sídlem č.p. 12, 544 43 Kuks 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Právo hospodařit se svěřeným majetkem: Královéhradecká krajská centrála 
cestovního ruchu, příspěvková organizace 
Předmět darování: 
vlastnické právo k pozemkům: 
- st.p.č. 64/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 202 m2, jehož součástí je stavba – 
budova s čp. 72, občanská vybavenost, 
- st.p.č. 65/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 73 m2, jehož součástí je stavba – 
budova s čp. 65, objekt k bydlení, 
- p.č. 414/2, zahrada o výměře 19 m2, 
- p.č. 414/4, ostatní plocha o výměře 179 m2, 
vše zapsáno na LV č. 261 pro k.ú. a obec Kuks 
Omezující podmínky: 
- závazek využití výhradně pro zatraktivnění území Kuksu, jeho rozvoj a propagaci, 
- zřízení předkupního práva smluvního pro případ budoucího prodeje pozemku st. p. č. 
64/2 ve prospěch předchozího vlastníka, 
- nájemní vztah k bytu v budově s čp. 65 spolu se závazkem pro případ zcizení budovy 
s čp. 65 zajistit stávajícímu uživateli náhradní bydlení;  

 
2. s předáním nabývaného nemovitého majetku k hospodaření Královéhradecké 

krajské centrále cestovního ruchu, příspěvkové organizaci se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO: 13958194, a se související změnou 
zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto usnesením;  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh v souladu s přijatým 
usnesením. 

  termín: 31.12.2022 
   



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

29 

 
USNESENÍ RK/38/1728/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 11.112,64 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- porucha plynových ventilů kotlů. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
11.112,64 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1779/1  
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:15.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1729/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 462.736 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Dvůr Králové nad Labem: 
- prorezlé potrubí hlavního rozvodu studené vody. Náklady na odstranění havárie 
jsou ve výši 462.736 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1639 - areál MNDK 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

30 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:15.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1730/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 14.846,7 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- porucha klimatizační jednotky. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
14.846,7 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3329 - Budova RDG 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 15.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/38/1731/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
 - úprava IRC termostatů a úprava IRC FCU jednotek v předpokládané hodnotě cca 
90.750 Kč včetně DPH 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení  
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 4408 - Pavilon J 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

31 

- st. p. č. 4409 - Pavilon K 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín:15.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1732/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Městské nemocnici a.s.: 
- stavební úpravy související s demontáží dieselagregátu a následná oprava 
v hodnotě cca 183.920 Kč včetně DPH. 
Platnost usnesení: 12 měsíců od přijetí usnesení. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1641 – Areál MNDK 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu majetkoprávního odboru, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:15.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1733/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Opravy v nemocnici Náchod: 
1) oprava dvou výměníků a zásobníku TUV v hodnotě cca 411.400 Kč včetně DPH. 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a 
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

32 

v platném znění. 
2) oprava sprchových koutů v hodnotě cca 145.200 Kč včetně DPH. 
Oprava v nemocnici Broumov: 
3) oprava vrstev podlahy v koupelně pacientů v hodnotě cca 60.500 Kč včetně DPH. 
Oprava v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
4) oprava odpadního potrubí v hodnotě193.600 Kč včetně DPH. 
Opravy v nemocnici Náchod, Broumov a Rychnov nad Kněžnou: 
5) oprava kuchyňských linek v hodnotě cca 208.120 Kč včetně DPH. 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a 
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
v platném znění. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1265 – Horní areál 
- st. p. č. 3562 – Horní areál, OKB 
v k. ú. a obci Náchod 
- st. p. č. 308/1 – LNP 
v k. ú. a obci Broumov 
- p. p. č. 2610/6 – DIGP, Oddělení interny 
- p. p. č. 1779/1 - ARO 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:15.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1734/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- výměna pojišťovacích ventilů u středotlakých parních kotlů v hodnotě cca 19.360 Kč 
včetně DPH. 
Platnost usnesení: 12 měsíců od přijetí usnesení. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1620 – Hospodářská budova 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

33 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu majetkoprávního odboru, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:15.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1735/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 4 - Dohody o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek 

č. 2019/01076/D4 dle návrhu v příloze 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 4 - Dohody o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních 
zásilek č. 2019/01076/D4 dle návrhu v příloze na dobu neurčitou 
termín:30.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1736/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/13/514/2022 ze dne 
28.03.2022 za III. kalendářní čtvrtletí roku 2022 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/38/1737/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/38/1738/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 27.798.547,89 Kč na 

refundaci již vynaložených výdajů z rozpočtu kraje na zajištění různých typů
nouzového ubytování v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou 
válečným konfliktem na Ukrajině 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

34 

 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje na rok 
2022 v běžných výdajích určených na řešení krizových a havarijních situací 
o 27.798.547,89 Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů od Ministerstva 
financí o stejnou částku 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 
termín:31.03.2023 

 

 
USNESENÍ RK/38/1739/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 20OPK01-0575 NZÚ-AMO s příjemcem XXXXXXX v rámci dotačního 
programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace) dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna
zdroje vytápění a výše dotace). 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek č. 2 ke 

Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1740/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 2 smlouvy o výpůjčce, uzavřené dne 24.02.2022 mezi 

Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, jako půjčitelem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., IČO 260 00 202, 
Purkyňova 446, 547 69 Náchod, jako vypůjčitelem. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 smlouvy o výpůjčce, uzavřené dne 24.02.2022 mezi 

Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, jako půjčitelem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., IČO 260 00 202, 
Purkyňova 446, 547 69 Náchod, jako vypůjčitelem, dle přílohy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.03.2023 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

35 

 
USNESENÍ RK/38/1741/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř -

dodávka zdravotnického vybavení formou zjednodušeného podlimitního řízení 
v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř - 

dodávka zdravotnického vybavení ve zjednodušeném podlimitním řízení 
v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
Ing. Viktor Selinger, MBA - člen 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Mgr. Jiří Zeman - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2023 

 

 
USNESENÍ RK/38/1742/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib financování výdajů pro rok 

2023 pro dopravní stavby, dle důvodové zprávy, z prostředků Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2023 a dokončení jejich realizace 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

návrh na schválení příslibu financování staveb dle bodu I. tohoto usnesení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2022 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

36 

 
USNESENÍ RK/38/1743/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce 

II/302 Broumov - Velká Ves, 1. etapa dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce II/302 Broumov -

Velká Ves, 1. etapa dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválenou dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1744/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Protokolu o jednání hodnotící komise v rámci 3 dílčích 

částí opakované veřejné zakázky s názvem „Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji VII“ a návrhy rámcových smluv o zajištění sociální služby 
dle Příloh č. 1-3 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatelů 3 dílčích částí:    

Dílčí část 21 - Sociální rehabilitace - osoby bez přístřeší, osoby, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy – Vrchlabsko_opakování  
Dílčí část 28 – Sociální rehabilitace – osoby s duševním onemocněním –
Královéhradecko_opakování   
Dílčí část 30 – Sociální rehabilitace – osoby s mentálním postižením –
Hradecko_opakování  

III. s c h v a l u j e  
  uzavření rámcových smluv o zajištění sociální služby s vybranými dodavateli, dle 

Přílohy č. 3 důvodové zprávy 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Ing. Mgr. Jiřího Vitvara, vedoucího odboru sociálních věcí, 

k vystavování jednotlivých objednávek u rámcových smluv dle Přílohy č. 3 důvodové
zprávy 
termín:30.09.2025 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2025 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat:  
Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele Rámcové smlouvy o zajištění sociální 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

37 

služby s vybranými dodavateli dle bodu III. tohoto usnesení   Rámcové smlouvy 
o zajištění sociální služby s vybranými dodavateli dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/38/1745/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek, ve znění příloh důvodové zprávy tohoto 

bodu, k veřejné zakázce s názvem: „Správa zaměstnaneckých výhod -
zaměstnaneckých stravenek, benefitů, služeb a výrobků (cafeterie)" zadávané 
v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZZVZ“). 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, kterým je účastník evidenční číslo 3 - Sodexo Pass Česká 

republika a.s., IČO: 61860476, sídlem Praha 5 - Smíchov, Radlická 2, PSČ 15000, s 
pevně stanovenou nabídkovou cenou 1 Kč včetně DPH za 1 bod, jehož nabídka byla 
posouzena na základě dílčích kritérií hodnocení jako ekonomicky nejvýhodnější a 
která po posouzení splnění podmínek účasti, splnila všechny zákonem a zadavatelem 
stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. Výsledek veřejné zakázky s názvem „Správa zaměstnaneckých výhod - 

zaměstnaneckých stravenek, benefitů, služeb a výrobků (cafeterie)" zadávané 
v otevřeném nadlimitním řízení dle ZZVZ, 

 2. uzavření smlouvy o zajištění elektronických stravenek a o zajištění správy 
zaměstnaneckých benefitů dle bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem Sodexo 
Pass Česká republika a.s., IČO: 61860476, sídlem Praha 5 - Smíchov, Radlická 2, 
PSČ 15000. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
termín:30.04.2023 

 

 
USNESENÍ RK/38/1746/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce 

„III/3041 Maršov u Úpice, rekonstrukce komunikace, I. etapa, intravilán Libňatov“ dle 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce „III/3041 Maršov 

u Úpice, rekonstrukce komunikace, I. etapa, intravilán Libňatov“ dle důvodové zprávy 
  



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.11.2022 

38 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
Tisková oprava usnesení č. RK/36/1639/2022 
 
administrativní chybou uvedeno nesprávné IČO společnosti PPS Advokáti s.r.o. 273 32 640; 

správné IČO je 275 32 640  

USNESENÍ RK/36/1639/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh na uzavření smlouvy o poskytování právních služeb se společností PPS advokáti 
s.r.o., IČO 275 32 640, se sídlem Velké náměstí 135/19, 500 03 Hradec Králové dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. návrh na zbavení povinnosti mlčenlivosti dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 důvodové 

zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. uzavření smlouvy o poskytování právních služeb se společností PPS advokáti 

s.r.o., IČO: 275 32 640, se sídlem: Velké náměstí 135/19, 500 03 Hradec Králové ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. zbavení povinnosti mlčenlivosti ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  s  t  a  v  u  j  e   
    pracovní skupinu za účelem koordinace činnosti advokátní kanceláře dle důvodové zprávy 

ve složení: 
- Bc. Pavel Bulíček, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
- MUDr. Zdeněk Fink, člen Rady Královéhradeckého kraje  
- Ing. Ludmila Bášová, vedoucí odboru zdravotnictví 
- JUDr. Jan Janeček, Ph. D., vedoucí odboru majetkoprávního 
- Ing. Lenka Bacovská, zástupce CIRI 
- Ing. Marian Tomášik, MBA, zástupce ZH Královéhradeckého kraje a.s. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 
  termín: 12.12.2022 

   

 

 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


